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Einwohner am 31.03.2020

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Stadtkern 3.898 3.871 7.769 8,9% 2.822 2.960 5.782 74,4% 1.076 911 1.987 25,6%

Alt-Marl 4.579 5.035 9.614 11,0% 4.223 4.710 8.933 92,9% 356 325 681 7,1%

Brassert 5.559 5.598 11.157 12,8% 5.038 5.121 10.159 91,1% 521 477 998 8,9%

Drewer-Nord 4.498 4.272 8.770 10,0% 3.514 3.509 7.023 80,1% 984 763 1.747 19,9%

Drewer-Süd 4.578 4.710 9.288 10,6% 3.896 4.096 7.992 86,0% 682 614 1.296 14,0%

Hüls-Nord 3.275 3.338 6.613 7,6% 2.593 2.743 5.336 80,7% 682 595 1.277 19,3%

Hüls-Süd 6.020 6.345 12.365 14,2% 5.259 5.613 10.872 87,9% 761 732 1.493 12,1%

Marl-Hamm 4.628 4.758 9.386 10,8% 4.136 4.278 8.414 89,6% 492 480 972 10,4%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.201 2.368 4.569 5,2% 2.129 2.319 4.448 97,4% 72 49 121 2,6%
Sinsen-Lenkerbeck 3.946 3.815 7.761 8,9% 3.281 3.357 6.638 85,5% 665 458 1.123 14,5%

Marl 43.182 44.110 87.292 100,0% 36.891 38.706 75.597 86,6% 6.291 5.404 11.695 13,4%

Stadtteile

31.03.2020 31.12.2019

natürlicher 

Saldo

Wanderungs-

saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0

Stadtkern 7.769 7.762 7 -17 32 -7 -1 

Alt-Marl 9.614 9.652 -38 -26 -6 -2 -4 

Brassert 11.157 11.228 -71 -21 -24 -25 -1 

Drewer-Nord 8.770 8.672 98 12 77 10 -1 

Drewer-Süd 9.288 9.264 24 -8 28 7 -3 

Hüls-Nord 6.613 6.628 -15 -28 -8 22 -1 

Hüls-Süd 12.365 12.416 -51 -45 -20 12 2

Marl-Hamm 9.386 9.423 -37 -10 -14 -13 0

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.569 4.586 -17 -20 6 1 -4 
Sinsen-Lenkerbeck 7.761 7.767 -6 -3 1 -5 1

Marl 87.292 87.398 -106 -166 72 0 -12 

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt m w insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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31.03.2020 31.12.2019 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.769 7.762 13 30 102 70 22 62 -69 -1 7

Alt-Marl 9.614 9.652 18 44 75 81 35 74 -76 -4 -38 

Brassert 11.157 11.228 19 40 81 105 31 72 -97 -1 -71 

Drewer-Nord 8.770 8.672 31 19 199 122 44 87 -77 -1 98

Drewer-Süd 9.288 9.264 24 32 161 133 44 82 -75 -3 24

Hüls-Nord 6.613 6.628 22 50 54 62 22 66 -44 -1 -15 

Hüls-Süd 12.365 12.416 27 72 77 97 54 85 -73 2 -51 

Marl-Hamm 9.386 9.423 21 31 49 63 39 29 -42 0 -37 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.569 4.586 4 24 35 29 10 11 -10 -4 -17 
Sinsen-Lenkerbeck 7.761 7.767 22 25 86 85 39 56 -61 1 -6 

Marl 87.292 87.398 201 367 919 847 340 624 -624 -12 -106 

Stadtkern 7.769 8,9% 13 6,5% 30 8,2% 102 11,1% 70 8,3% 12 7,2%

Alt-Marl 9.614 11,0% 18 9,0% 44 12,0% 75 8,2% 81 9,6% 17 10,2%

Brassert 11.157 12,8% 19 9,5% 40 10,9% 81 8,8% 105 12,4% 29 17,4%

Drewer-Nord 8.770 10,0% 31 15,4% 19 5,2% 199 21,7% 122 14,4% 25 15,0%

Drewer-Süd 9.288 10,6% 24 11,9% 32 8,7% 161 17,5% 133 15,7% 16 9,6%

Hüls-Nord 6.613 7,6% 22 10,9% 50 13,6% 54 5,9% 62 7,3% 8 4,8%

Hüls-Süd 12.365 14,2% 27 13,4% 72 19,6% 77 8,4% 97 11,5% 21 12,6%

Marl-Hamm 9.386 10,8% 21 10,4% 31 8,4% 49 5,3% 63 7,4% 21 12,6%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.569 5,2% 4 2,0% 24 6,5% 35 3,8% 29 3,4% 0 0,0%
Sinsen-Lenkerbeck 7.761 8,9% 22 10,9% 25 6,8% 86 9,4% 85 10,0% 18 10,8%

Marl 87.292 100,0% 201 100,0% 367 100,0% 919 100,0% 847 100,0% 167 100,0%

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Bevölkerungss

aldo

Staatsangehörigkeits-

änderungen 1. Qu. 2020Fortzüge

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 1. Quartal 2020 Außenwanderungen 1. Quartal 2020

31.03.2020 Geburten Sterbefälle Zuzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Deutsche und Nichtdeutsche in Marl am 31.03.2020

Nichtdeutsche

Deutsche

7
4
,4

%

9
2
,9

%

9
1
,1

%

8
0
,1

%

8
6
,0

%

8
0
,7

%

8
7
,9

%

8
9
,6

%

9
7
,4

%

8
5
,5

%

25,6%

7,1% 8,9%

19,9%
14,0%

19,3%
12,1% 10,4%

2,6%

14,5%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-
Lenkerbeck

Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 31.03.2020
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Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.03.2020 und Anzahl der Geburten im 1. Quartal  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.03.2020

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.03.2020 und Anzahl der Sterbefälle im 1. Quartal 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.03.2020

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.03.2020 und Anzahl der Zuzüge im 1. Quartal 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.03.2020

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.03.2020  und Anzahl der Fortzüge im 1. Quartal 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.03.2020

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis März 2020

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis März 2020

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis März 2020

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis März 2020

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



G:\Steuerung-Zentraler-Service-IuK\Strategische IT und E-Government\Statistik\Einwohnerdaten\Stadtteile\2020 Ewo ST m+w D+A Quartale.xlsx,März

22

35

31

44 44

22

54

39

10

39

62

74

72 87
82

66

85

29

11

56

-69 

-76 

-97 

-77 -75 

-44 

-73 

-42 

-10 

-61 

-7 
-2 

-25 

10 
7 

22 

12 

-13 

1 

-5 

-150

-100

-50

0

50

100

Stadtkern Alt-Marl Brassert Drewer-Nord Drewer-Süd Hüls-Nord Hüls-Süd Marl-Hamm Polsum Sinsen-Lenkerbeck

Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis März 2020

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.03.2020

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 7.769 111 Stadtkern-Mitte 2.640 1.363 1.277 446 2.194 603 1.823 817

112 Stadtkern-West 1.449 676 773 299 1.150 309 1.107 342

113 Stadtkern-Ost 1.936 1.006 930 494 1.442 226 1.158 778

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.744 853 891 177 1.567 643 1.694 50

12 Alt-Marl 9.614 121 Alt-Marl-Mitte 2.421 1.159 1.262 336 2.085 641 2.197 224

122 Alt-Marl-Ost 1.969 894 1.075 294 1.675 547 1.695 274

123 Alt-Marl-Volkspark 1.076 518 558 170 906 272 1.018 58

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.196 1.536 1.660 360 2.836 854 3.107 89

125 Alt-Marl-Frentrop 400 197 203 49 351 98 390 10

126 Alt-Marl-Süd 552 275 277 68 484 136 526 26

13 Brassert 11.157 131 Alt-Brassert 4.105 2.080 2.025 658 3.447 778 3.620 485

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.083 1.534 1.549 412 2.671 707 2.960 123

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.800 1.857 1.943 555 3.245 916 3.418 382

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 169 88 81 17 152 42 161 8

14 Drewer-Nord 8.770 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 2.118 1.109 1.009 404 1.714 322 1.664 454

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 935 474 461 111 824 243 910 25

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.922 1.511 1.411 551 2.371 497 2.380 542

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.795 1.404 1.391 510 2.285 515 2.069 726

15 Drewer-Süd 9.288 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.289 1.644 1.645 456 2.833 789 2.607 682

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.369 1.663 1.706 719 2.650 660 2.834 535

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.879 905 974 241 1.638 533 1.818 61

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 751 366 385 115 636 262 733 18

21 Hüls-Nord 6.613 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.098 521 577 238 860 245 912 186

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.716 844 872 286 1.430 386 1.366 350

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.115 1.560 1.555 524 2.591 565 2.497 618

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 684 350 334 80 604 206 561 123

22 Hüls-Süd 12.365 221 Alt-Hüls 4.761 2.371 2.390 865 3.896 845 3.998 763

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.613 2.685 2.928 943 4.670 1.173 4.992 621

223 Hüls-Süd-Zentrum 596 286 310 15 581 308 523 73

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.395 678 717 223 1.172 311 1.359 36

30 Marl-Hamm 9.386 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.951 1.952 1.999 702 3.249 773 3.261 690

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.050 981 1.069 311 1.739 446 1.895 155

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.193 1.104 1.089 302 1.891 455 2.140 53

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.192 591 601 211 981 212 1.118 74

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.569 501 Polsum-Süd 1.326 643 683 163 1.163 403 1.289 37

502 Polsum-Nord 3.243 1.558 1.685 394 2.849 999 3.159 84

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.761 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.097 574 523 161 936 180 923 174

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 174 92 82 16 158 40 168 6

603 Sinsen-Zentrum 1.018 520 498 111 907 264 929 89

604 Sinsen-Schulstraße 4.112 2.045 2.067 596 3.516 949 3.540 572

605 Sinsen-Haard 152 92 60 29 123 4 133 19

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.208 623 585 238 970 203 945 263

Summe 87.292 43.182 44.110 13.850 73.442 19.560 75.597 11.695

87.292 87.292

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2020

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 7 111 Stadtkern-Mitte -8 -9 1 11 -19 -1 -13 5

112 Stadtkern-West 0 -4 4 -4 4 -4 -4 4

113 Stadtkern-Ost 14 10 4 12 2 0 -10 24

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1 -1 2 0 1 9 -1 2

12 Alt-Marl -38 121 Alt-Marl-Mitte -14 2 -16 4 -18 5 -19 5

122 Alt-Marl-Ost -32 -13 -19 -11 -21 1 -31 -1 

123 Alt-Marl-Volkspark 4 0 4 4 0 5 2 2

124 Alt-Marl-Riegefeld -2 -3 1 3 -5 13 -4 2

125 Alt-Marl-Frentrop 7 5 2 2 5 0 8 -1 

126 Alt-Marl-Süd -1 -4 3 -1 0 0 4 -5 

13 Brassert -71 131 Alt-Brassert -31 -10 -21 -9 -22 3 -20 -11 

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -16 -5 -11 -6 -10 2 -15 -1 

133 Brassert-ECA-Siedlung -23 -14 -9 5 -28 -14 -21 -2 

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst -1 -1 0 0 -1 0 -1 0

14 Drewer-Nord 98 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 32 29 3 0 32 4 15 17

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung -5 -2 -3 1 -6 1 -5 0

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 24 15 9 11 13 5 -1 25

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 47 24 23 22 25 3 36 11

15 Drewer-Süd 24 151 Drewer-Süd-Zentrum 9 -2 11 3 6 3 -8 17

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 14 14 0 14 0 -6 -10 24

153 Drewer-Süd-Langehegge 3 -1 4 7 -4 2 3 0

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -2 0 -2 -1 -1 1 -3 1

21 Hüls-Nord -15 211 Hüls-Nord-Zentrum 0 6 -6 6 -6 -8 -7 7

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 13 12 1 7 6 -4 6 7

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung -9 -8 -1 -10 1 -8 -6 -3 

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II -19 -13 -6 0 -19 -6 -10 -9 

22 Hüls-Süd -51 221 Alt-Hüls -17 -9 -8 -3 -14 -12 -28 11

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -6 -10 4 2 -8 11 -2 -4 

223 Hüls-Süd-Zentrum -22 -6 -16 -3 -19 -14 -21 -1 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld -6 -4 -2 -5 -1 4 -8 2

30 Marl-Hamm -37 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung -19 -8 -11 -8 -11 -7 -16 -3 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 0 2 -2 6 -6 1 2 -2 

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -12 -6 -6 -2 -10 3 -11 -1 

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung -6 -5 -1 -1 -5 -3 -5 -1 

40 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum -17 501 Polsum-Süd 1 2 -1 -1 2 1 -1 2

502 Polsum-Nord -18 -10 -8 0 -18 -6 -20 2

60 Sinsen-Lenkerbeck -6 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -1 1 -2 1 -2 -1 -1 0

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 3 0 3 1 2 1 4 -1 

603 Sinsen-Zentrum -3 -1 -2 1 -4 0 -2 -1 

604 Sinsen-Schulstraße 2 10 -8 11 -9 2 -6 8

605 Sinsen-Haard -2 -1 -1 -3 1 -1 -2 0

606 Sinsen-Nonnenbusch -5 0 -5 5 -10 -2 -8 3

Summe -106 -106 -18 -88 71 -177 -17 -240 134

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


